

STADTGEMEINDE MURAU

8850 MURAU, Raffaltplatz 10

Tel.: O3532/2228-0; Fax: DW-10;

E-Mail: gde@murau.gv.at

www.murau.gv.at

Murau, am 22.11.2020 GZ: KU-Mu850-851-852/2020-1

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2021

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LBGI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit den Beschlüssen des Gemeinerates der Stadtgemeinde Murau vom 19. November 2015 und 24. März 2016 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2010 (VPI 2010) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren am 01.01.2021 um 1,5%. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

deputitionic in derivation			Tarif ab 01.01.2020	Index- steigerung 1,50%	Tarif ab 01.01.2021
1.) Kanalbenützungsgebühren ge ordnung der Stadtgemeinde Mu					
§ 4 (2) a) Kanalbenützungsgebüh	r	je m³	1,98 €	0,03 €	2,01€
§ 4 (2) f) Grundgebühr	0 bis	300 m³	48,00€	0,72€	48,72 €
pro Jahr	301 bis	450 m³	72,00€	1,08€	73,08 €
	451 bis	600 m³	96,00€	1,44€	97,44€
	601 bis	750 m³	120,00€	1,80€	121,80€
	751 bis	900 m³	144,00€	2,16 €	146,16 €
	901 bis	1200 m³	192,00€	2,88€	194,88 €
	1201 bis	1500 m ³	240,00€	3,60€	243,60 €
	1501 bis	2000 m³	319,99€	4,80€	324,79 €
	2001 bis	3000 m³	479,98€	7,20 €	487,18€
	3001 bis	5000 m ³	799,98 €	12,00€	811,98 €
	über	5000 m³	1 199,97 €	18,00€	1 217,97 €
2.) Wassergebühren gemäß Was ordnung der Stadtgemeinde Mu	-				
§ 10 Wasserzählergebühr	3 m³	Zähler	29,86 €	0,45 €	30,31€
pro Jahr	7 m³	Zähler	34,13 €	0,51€	34,64 €
	20 m³	Zähler	51,20€	0,77€	51,97€
	30 m³	Zähler	85,33€	1,28 €	86,61€
	50 m³	Zähler	128,00€	1,92€	129,92€
	100 m³	Zähler	140,80€	2,11€	142,91€
	150 m ³	Zähler	153,60€	2,30 €	155,90€
§ 12 (2)Bereitstellungsgebühr	0 bis	300 m ³	34,13 €	0,51€	34,64 €
pro Jahr	301 bis	450 m³	46,94 €	0,70€	47,64€
	451 bis	600 m³	64,00€	0,96€	64,96 €
	601 bis	750 m³	81,06 €	1,22€	82,28€
	751 bis	900 m³	98,13€	1,47 €	99,60€
	901 bis	1200 m³	128,00€	1,92€	129,92€
	1201 bis	1500 m ³	170,66 €	2,56 €	173,22€
	1501 bis	2000 m ³	213,32€	3,20€	216,52€
	2001 bis	3000 m ³	341,32€	5,12€	346,44 €
	3001 bis	5000 m ³	554,65€	8,32€	562,97€
	über	5000 m ³	810,64€	12,16 €	822,80€
§ 15 (2) Wasserverbrauchsgebühr		je m³	1,10€	0,02€	1,12€

			Tarif ab 01.01.2020	Index- steigerung 1,50%	Tarif ab 01.01.2021	
3.) Abfuhrgebühren gemäß Abf der Stadtgemeinde Murau vom						
§ 18 Wertsicherung der Gebühren gerundet auf zehn Cent						
§ 15 Grundgebühr	80 lt. 110+120 lt. 240 lt. 360 lt. 770 lt. 1100 lt.	Tonne/pro Qu.	6,60 € 8,70 € 17,30 € 26,00 € 55,90 € 80,10 €	0,10 € 0,13 € 0,26 € 0,39 € 0,84 € 1,20 €	6,70 € 8,80 € 17,60 € 26,40 € 56,70 € 81,30 €	
§ 16 Variable Gebühr	1100 11.	Tomie, pro Qu.	00,10 0	1,200	02,00	
§ 16 (1) 1. Biogene Abfälle	120 lt. 240 lt.	Gefäß Gefäß	5,90 € 11,70 €	0,09 € 0,18 €	6,00 € 11,90 €	
§ 16 (1) 2. Gemischte Siedlungs abfälle	110 lt. 120 lt. 240 lt. 360 lt. 770 lt.	Gefäß Gefäß Gefäß Gefäß Gefäß	3,30 € 4,50 € 5,00 € 9,90 € 14,90 € 32,50 €	0,05 € 0,07 € 0,08 € 0,15 € 0,22 € 0,49 €	3,40 € 4,60 € 5,10 € 10,10 € 15,10 € 33,00 €	
§ 16 (1) 3. Abfallsack	1100 lt. 110 lt.	Gefäß Sack	43,50 € 4,90 €	0,65 € 0,07 €	44,20 € 5,00 €	

Der Bürgermeister:

Thomas Kalcher

Angeschlagen am:

Abgenommen am: